

Handläggare
Stefan Hagdahl
Telefon: 08-50831320

Till
Kulturnämnden
2024-10-01

Motion om muralmålningar under stadens broar (KS 2024/681)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Kulturnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kulturnämnden har ombetts att besvara en remiss på en motion från Gabriel Kroon och Anders Lindman (båda SD). Motionärerna skriver att Stockholms stad bör införa en policy där broarnas underdelar i Stockholm ses som ytor för konst och muralmålningar.

Konstnärlig gestaltning av det offentliga rummet bidrar till människors livskvalitet, sammanhållning mellan människor och liv till stadens byggnader och platser. Muralmålningar och gatukonst utgör ett stadsmässigt komplement till befintlig konst och arkitektur, genom aktualisera miljöer och föra in ett samtida uttryck. Kulturförvaltningen fick i 2020 års budget uppdraget att ta fram en gatu- och muralmålningstrategi, som nu tillämpas i staden.

Ärendet

Kulturnämnden har ombetts att besvara en remiss på en motion från Gabriel Kroon och Anders Lindman (båda SD).

Motionärerna skriver att Stockholms stad bör införa en policy där broarnas underdelar i Stockholm ses som ytor för konst och muralmålningar.

Remisstiden sträcker sig till den 29 oktober 2024.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Stockholm konst på kulturförvaltningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Konstnärlig gestaltning av det offentliga rummet bidrar till människors livskvalitet, sammanhållning mellan människor och liv

till stadens byggnader och platser. Muralmålningar och gatukonst utgör ett komplement till befintlig konst och arkitektur i staden, genom att aktualisera miljöer och föra in ett samtida uttryck.

Stockholm konst fick i 2020 års budget uppdraget att ta fram en gatu- och muralmålningstrategi, som nu tillämpas i staden. Målet med strategin är att fler gatukonst- och muralmålningprojekt upprättas i Stockholms stadsmiljöer samt på stadens fastigheter där det är lämpligt, särskilt i områden som saknar eller har få samtida konstverk. Kulturförvaltningen anser därför att förslaget om muralmålningar under stadens broar omfattas av den befintliga strategin för gatukonst och muralmålningar.

Genom åren har Stockholm konst genomfört ett stort antal muralkonstprojekt på fasader och i gångtunnlar runt om i Stockholm för att på så sätt skapa en rikare stadsmiljö. Utgångspunkten är att muralmålningar och gatukonst bidrar till en variationsrik och levande stad där konsten och kulturen får ta plats. Projekten har skett dels via egna initiativ, tillsammans med fastighetsägare, men också på direkt uppdrag av någon av stadens förvaltningar eller bolag. Här kan nämnas muralmålningar i Rågsved och Södermalm samt gångtunnlar i Vårberg.

Kulturförvaltningen arbetar även framåt med att realisera strategins mål att upprätta mer gatukonst och muralmålningar runtom i staden.

Maria Jansén
Förvaltningschef
Kulturförvaltningen

Fredrik Linder
Avdelningschef
Kulturförvaltningen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Jansén, Förvaltningschef	2024-09-20
Fredrik Linder, Avdelningschef	2024-09-20